
Nr. 1064. Godmorgen til alle.  

Morgenmeditation lørdag den 21. august 2021.  

Nøgleord: Den kærlige forståelse.  

 

 Godmorgen i dag er det lørdag den 21. august 2021, og vi skal have morgenmeditation nr. 1064. 

 

 I dag kom jeg til at tænke på flere ting. Den ene ting jeg kom til at tænke på, det var kritik, den anden ting var 

reparationsværkstedet, som er jorden, den tredje ting jeg tænkte på, var kærligheden, kærlighed til hinanden. 

Se, når vi begynder at arbejde med vores udvikling, så begynder vi at arbejde med kærlighed, kærlighed til 

hinanden. Kærlighed er en forunderlig ting, den fornyer det hele, og bærer over med alting. Kærlighed er 

noget, der ligger i vores hjerter, en kærlig forståelse og meget større ansvarsfuldhed. Der er nogen gange, vi 

siger, at nu vil vi forny os, forny os ja det vil vi gerne, vi vil gerne forny os, jeg vil gerne have det bedre, jeg 

vil sove godt, jeg bevidstheden er stor, men er gruppebevidstheden lige så stor, kærligheden til hinanden, 

gruppekærlighed, gruppeansvarlighed, er den lige så stor? Ikke endnu, men vi er på vej. 

 

Jeg kom til at tænke på, at det reparationsværksted vi har, vores klode, jorden, det er her, vi bliver prøvet og 

testet, indtil tingene fungerer meget bedre, men er kærligheden til hinanden nu tilstede, så forandrer vi os 

meget hurtigere, vi forandrer kloden hurtigere. 

Jorden er jo en ikke hellig planet, men vi har opgaven at gøre den til en hellig planet. Så derfor er alt det, der 

hedder irritation, kritik det er noget, man skal af med, den der kritiske holdning som mange mennesker har. 

Når man er kritisk over for et andet menneske, så skader man det menneske, men man skader også sig selv. 

Den energi man sender ud med kritikken, er ofte jalousi og had, det vender altid tilbage til ejermanden igen. 

Det vil sige, at der hvor der er en svaghed i legemet, der kommer kritikken til at ligge, og kritikken er en gift, 

en gift der ødelægger legemet og bevidstheden. Så vi må af med det, der hedder kritik og have lagt tillid ind i 

stedet for, tillid til hinanden, tillid og en kærlig forståelse, det er det modsatte af kritikken, og det vil vi også 

gerne, vi vil gerne hjem i vores ophøjede bevidsthed, hvor der ingen kritik er til stede, men der er lys, 

kærlighed, tillid og forståelse. Er vi nu der, så forandrer vi os selv og andre, fordi forandringen kommer 

indefra, den kommer ikke fra et kritisk tankesind, den kommer fra et kærligt tankesind. 

 

Jeg kan huske en gang for mange år siden, den allerførste gang jeg var i Indien nede ved Sai Baba. Vi sad der 

næsten foran en af de forreste rækker. Jeg kunne se, Sai Baba gik hen af sin gang, en lang gang fra hans bolig 

og ind på darshanpladsen der kunne jeg se, han kom hen ad, jeg fik et glimt af ham, der var lige et øjeblik, han 

kiggede direkte på mig, synes jeg, der kom der en strøm af kærlighed, det var ligesom om, det var blæsevejr, 

en strøm af kærlighed hen til mig og selvfølgelig også til andre. Så bliver man helt lykkelig et øjeblik, når man 

ser mesterens øjne, og den bevidsthed han sender igennem dem, det var fantastisk. Efterfølgende synes jeg 

aldrig, jeg fik den direkte kontakt mere. Så kan man blive lidt ked af det, men så kom jeg til at tænke på, at jeg 

havde jo fået energien, jeg var jo i Babas ting, jeg var jo i Babas kærlighed, jeg var jo ikke udenfor den, den 

var inden i den. Det tager altid tid at finde ud af, at man er inden i den, at man har fået lyset, kærligheden og 

energien, som er inden i kærligheden, så ligger ingenting udenfor en. Det er den der jeg bevidsthed, der kan gå 

hen og få fat i gamle begrænsningstanker. Jeg var der jo, og jeg var jo heldig, at jeg kunne leve på jorden i en 

guddommelig nærværelse hver dag. 

 

Når I sender opgaver til mig, så siger I mange gange, at I vil have tilbagemelding på det med det samme. Men 

idet I sender opgaven i tillid, så strømmer tilliden ind i jeres legemer, kærligheden strømmer ind i jeres 

legemer, det vil sige, at man har fået kærligheden. Man tror stadigvæk, at man er udenfor, men er i 

virkeligheden indenfor, fordi man har sendt sin opgave med tillid. Det svarer til, når Baba kigger på os første 

gang, så kan vi det hele. Når han så ikke kigger på os næste gang, så kan vi synes, at verden er tabt. Det er den 



ikke, det er, som det skal være, det er procesforløbet inde i os selv. Vi er kommet i reparationsværkstedet, 

hvor vi skal forvandle vores personlighedsopfattelse til en kærlig opfattelse. Senere hen havde jeg mange 

indre samtaler med Baba, har det stadigvæk, han er i nirvana, men der kan vi også nå hen, selvom vi lever i 

vores fysiske bevidsthed. Nogen gange kan det være nemmere, hvis man gør det i drømme, hvor man har 

givet afkald på sin fysiske bevidsthed, hvor man kan være i sin ophøjede bevidsthed. Men den ophøjede 

bevidsthed kan vi nå gennem meditationer ved at bygge på Antakaranaen. På besynderlig vis kan vi nå tingene 

alligevel, hvis nu man er bevidst om, hvad man gør. Det går igennem kærlighed og næstekærlighed til sine 

medmennesker, og man begynder at følge sin dharma, sin livsopgave, ikke personlighedsopgaverne men 

livsopgaven, livsglæden. 

 

Vi skal igen meditere på livsglæden, kærligheden og tilliden og tænke på, at vi har muligheder hver eneste 

dag, muligheder for forandring. Vi kan tage ”villigheden i forandringen” og møde verden gennem den. Vi 

fornyer os hver eneste dag. Vi ved, at kærligheden er inde i os og udenfor os, kærligheden er 

allestedsnærværende, kærligheden er Gud, og ligesom man kontakter det guddommelige i en selv, den 

guddommelige bevidsthed, så kommer der meget større gennemslagskraft, i alt det vi foretager os. 

Ansvarligheden bliver styrket, målrettetheden kommer til at stå i høj 

sæde, gruppeforståelsen kommer i højsæde, man begynder at yde de ting, man er gearet til, og man er 

verdenstjener og hører med til Herrens kærlighedsarme. 

 

Vi mediterer igen på tillid, kærlig forståelse og en kærlig indfølingsevne, indføling gennem kærlighed, tillid 

og en kærlig forståelse, lad os gå i gang med det. I den kærlige forståelse udrydder man også kritikken. Så 

lang tid kritikken ligger i vore legemer, så beholder vi sygdommen, sygdommen er vejen til forandring. 

Ligesom man mere går ind i sin ophøjede bevidsthed, så kan man også se de ting, man skal forandre. Er 

kærligheden stor, tager man forandringen. Igennem forandringsprocessen kommer der ny bevidsthed og ny 

helbredelse. 

 

Nøgleordene i dag er den kærlige forståelse.  

 

Så vil jeg gerne sige godmorgen til jer, ønske jer en fantastisk god dag med fremgang, kærlighed og tillid. 

Godmorgen til alle, tak fordi I lyttede med. Mit navn er Peter L. Simonsen fra Healerskolen i Sønderjylland, 

godmorgen og tak.    

 

 

>Huset i Centrum< Healerskolen i Sønderjylland Peter L. Simonsen tlf. 2365 9701 & 2985 1763 mail@healerskolen-sdj.dk 
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